alcanzar un contingente humano de 97 personas (médicos, paramédicos y choferes), así como 09 cami-
onetas, 01 ambulancia y 03 motocicletas, unidades que se encuentran debidamente equipadas, por lo 
que muestra de ello, durante el periodo 2019 atendieron un total de 9,537 emergencias, detallamos:

7. Se logró señalizar doscientos sesenta y seis (266) parques como puntos de reunión en casos de 
emergencias en los diferentes sectores del distrito de Santiago de Surco, lo cual facilitara a la 
población evacuar hacia estos lugares que por sus características son espacios que permitirán concen-
trar un número considerable de personas.

[...]

- Optimización de los 300 km de red de fibra óptica propia. 
- Ejecución de doscientos catorce operativos conjuntos.
- Desarrollo de estrategia de Seguridad Ciudadana ‘Serenazgo Sin Fronteras’, esfuerzo que fortalece 
la seguridad ciudadana en zonas limítrofes. La iniciativa permitió realizar doscientos treinta y cinco 
(235) patrullajes integrados con los distritos de: Chorrillos, Barranco, Miraflores, La Molina, San 
Borja, San Juan de Miraflores y San Isidro
Estas medidas permitieron que Santiago de Surco se establezca para el 2020, como uno de los 5 
distritos más seguros de Lima, de acuerdo a la Segunda Encuesta Metropolitana de Victimización de